



## AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA VEGA

21 de febrero de 2024

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS

REFERENCIA : AYUNTAMIENTO LA VEGA-DAF-CD-2024-0003

La GERENCIA FINANCIERA del AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA,

**CERTIFICA:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2024** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **FEBRERO** para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y MATERIALES GASTABLES PARA SER UTILIZADOS EN EL PALACIO MUNICIPAL Y EN EL MANTENIMIENTO DE LAS FUENTES DEL MUNICIPIO DE LA VEGA.**

## LOTE 1

Ítem	Cuenta presupuestaria <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado expresado en RD\$	Monto expresado en RD\$
1	01.00.00.0002.02 / 3.09.1.01	SUPER	UND	30	349.00	10,470.00
2	01.00.00.0002.02 / 3.09.1.01	ESCOBA	UND	24	325.00	7,800.00
3	01.00.00.0002.02 / 3.09.1.01	CLORO	GALONES	40	231.00	9,240.00
4	01.00.00.0002.02 / 3.09.1.01	TOALLAS	UND	24	231.00	5,544.00
5	01.00.00.0002.02 / 3.09.1.01	PIEDRAS PARA BAÑO	UND	24	231.00	5,544.00
6	01.00.00.0002.02 / 3.09.1.01	PAPEL HIGIÉNICO GRANDE	FALDO	4	2,660.00	10,640.00
7	01.00.00.0002.	FUNDAS PLÁSTICAS	FALDO	2	1,741.00	3,482.00

	02 / 3.09.1.01					
8	01.00.00.0002. 02 / 3.09.1.01	DESINFECTANTES	GALÓN	46	585.00	26,910.00
9	01.00.00.0002. 02 / 3.09.1.01	DETERGENTE EN POLVO	SACO	2	2,340.00	4,680.00
10	01.00.00.0002. 02 / 3.09.1.01	AMBIENTADORES	UND	12	349.00	4,188.00
11	01.00.00.0002. 02 / 3.09.1.01	GUANTES DE LIMPIEZA SIZE L	PAR	24	349.00	8,376.00
12	01.00.00.0002. 02 / 3.09.1.01	BRILLO VERDE	UND	24	113.00	2,712.00
13	01.00.00.0002. 02 / 3.09.1.01	ZAFACÓN PARA OFICINA DE 13 PULGADAS	UND	6	1,595.00	9,570.00
		<b>TOTAL LOTE</b>				<b>RD\$109,156.00</b>

### LOTE 2

Ítem	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado expresado en RD\$	Monto expresado en RD\$
1	11.00.0002 / 2.07.1.04	CLORO GRANULADO 90% 50 KILOS	TARRO	1	349.00	9,150.00
2	11.00.0002 / 2.07.1.04	CLORO MULTIFUNCIÓN (250 PASTILLAS)	TARRO	1	325.00	11,840.00
3	11.00.0002 / 2.07.1.04	COLADOR DE FONDO M/M PROFESIONAL	UND	2	231.00	3,390.00
4	11.00.0002 / 2.07.1.04	PALO TELESCOPIO 8-16'	UND	2	231.00	4,100.00
5	11.00.0002 / 2.07.1.04	ARENA SILICA (50 LIBRAS)	UND	10	231.00	8,500.00
6	11.00.0002 / 2.07.1.04	CLORINADOR DE PASTILLA 1 ½ 9LBS	UND	1	2,660.00	8,040.00
7	11.00.0002 / 2.07.1.04	ALGUICIDA	GALÓN	15	1,741.00	5,565.00
8	11.00.0002 / 2.07.1.04	CLORO GRANULADO 90% 10 KILOS	TARRO	5	585.00	10,825.00

9	11.00.0002 / 2.07.1.04	FLOCULANTE LIQUIDO	GALÓN	10	2,340.00	16,350.00
10	11.00.0002 / 2.07.1.04	CLARIFICANTE CONCENTRADO	UND	10	349.00	13,350.00
		<b>TOTAL LOTE</b>				<b>RD\$91,110.00</b>

TOTAL LOTES

**Total: RD\$200,266.00**

**PRESUPUESTO:** DOSCIENTOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON 00/100  
(RD\$200,266.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Directa**.  
Y para que conste, firmo la presente certificación:

  
**Representante Departamento Administrativo-Financiero**

